Geschaftsfihrender Schulleiter

fiir die Schulen der Gemeinde Sinzheim
— Christoph Hagel —
Maillhofener StralRe 18, 76547 Sinzheim

Tel: 07221 / 806-611 Fax: 07221 / 8044084
e-mail: poststelle@Ivkrealschule.sinzheim.de

<

Gemeinde zwischen Wein und Rhein

Ferienregelung 2025/2026 fiir die Schulen in Sinzheim

Ferienabschnitt von

Sommerferien 2025

Tag der deutschen Einheit 2025 )*
Herbstferien 2025
Weihnachtsferien 2025/2026
Fasnachtsferien 2026 )*
Osterferien 2026

Christi Himmelfahrt 2026 )*
Pfingstferien 2026

Sommerferien 2026

Do., 31.07.2025
Fr.,03.10.2025
Sa., 25.10.2025
Sa., 20.12.2025
Fr., 13.02.2026
Sa., 28.03.2026
Do., 14.05.2026
Sa., 23.05.2026
Do., 30.07.2026

)* unterrichtsfreie Tage bzw. bewegliche Ferientage

bis

So., 14.09.2025
So., 05.10.2025
So.,02.11.2025
Di., 06.01.2026
So., 22.02.2026
So., 12.04.2026
Do., 14.05.2026
So., 07.06.2026
So., 13.09.2026

Erster Schultag

Mo., 15.09.2025
Mo., 06.10.2025
Mo., 03.11.2025
Mi., 07.01.2026
Mo., 23.02.2026
Mo., 13.04.2026
Fr., 15.05.2026

Mo., 08.06.2026
Mo., 14.09.2026

Festlegung der beweglichen Ferientage und der unterrichtsfreien Tage (2025/2026: 6 Tage)

Tag der deutschen Einheit
(03.10.2025)
Fastnachts-/Winterferien 2026

Christi Himmelfahrt (14.05.2025)

Gesetzliche Feiertage

Tag der deutschen Einheit
Allerheiligen

1. Weihnachtstag
2. Weihnachtstag
Neujahr

Heilige Drei Kdnige
Karfreitag
Ostermontag

Tag der Arbeit
Christi Himmelfahrt
Pfingstmontag

Fronleichnam

G:\Tausch_Verwaltung\GSL Geschaftsfiihrende Schulleitung\Ferienregelung\2025_2026Ferienregelung Tabelle.docx

Fr., 03.10.2025

Fr., 13.02.2026

03.10.2025
01.11.2025
25.12.2025
26.12.2025
01.01.2026
06.01.2026
03.04.2026
06.04.2026
01.05.2026
14.05.2026
25.05.2026
04.06.2026

So., 05.10.2025

So., 22.02.2026

Feiertag
Herbstferien
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien
Weihnachtsferien
Osterferien
Osterferien
Feiertag

Feiertag
Pfingstferien

Pfingstferien

0 Tage

6 Tage

0 Tage

KEIN Briickentag




