Geschäftsführender Schulleiter

für die Schulen der Gemeinde Sinzheim

- Christoph Hagel -

Müllhofener Straße 18, 76547 Sinzheim Tel: 07221 / 806-611 Fax: 07221 / 8044084 e-mail: poststelle@lvkrealschule.sinzheim.de



Ferienregelung 2025/2026 für die Schulen in Sinzheim

Ferienabschnitt	von	bis	Erster Schultag
Sommerferien 2025	Do., 31.07.2025	So., 14.09.2025	Mo., 15.09.2025
Tag der deutschen Einheit 2025)*	Fr., 03.10.2025	So., 05.10.2025	Mo., 06.10.2025
Herbstferien 2025	Sa., 25.10.2025	So., 02.11.2025	Mo., 03.11.2025
Weihnachtsferien 2025/2026	Sa., 20.12.2025	Di., 06.01.2026	Mi., 07.01.2026
Fasnachtsferien 2026)*	Fr., 13.02.2026	So., 22.02.2026	Mo., 23.02.2026
Osterferien 2026	Sa., 28.03.2026	So., 12.04.2026	Mo., 13.04.2026
Christi Himmelfahrt 2026)*	Do., 14.05.2026	Do., 14.05.2026	Fr., 15.05.2026
Pfingstferien 2026	Sa., 23.05.2026	So., 07.06.2026	Mo., 08.06.2026
Sommerferien 2026	Do., 30.07.2026	So., 13.09.2026	Mo., 14.09.2026

^{)*} unterrichtsfreie Tage bzw. bewegliche Ferientage

Festlegung der beweglichen Ferientage und der unterrichtsfreien Tage (2025/2026: 6 Tage)

Tag der deutschen Einheit	•	Fr., 03.10.2025	So., 05.10.2025	0 Tage
(03.10.2025) Fastnachts-/Winterferien 2026		Fr., 13.02.2026	So., 22.02.2026	6 Tage
Christi Himmelfahrt (14.05.2025)		-	-	0 Tage

Gesetzliche Feiertage

Tag der deutschen Einheit	03.10.2025	Feiertag	
Allerheiligen	01.11.2025	Herbstferien	
1. Weihnachtstag	25.12.2025	Weihnachtsferien	
2. Weihnachtstag	26.12.2025	Weihnachtsferien	
Neujahr	01.01.2026	Weihnachtsferien	
Heilige Drei Könige	06.01.2026	Weihnachtsferien	
Karfreitag .	03.04.2026	Osterferien	
Ostermontag	06.04.2026	Osterferien	
Tag der Arbeit	01.05.2026	Feiertag	
Christi Himmelfahrt	14.05.2026	Feiertag	KEIN Brückentag
Pfingstmontag	25.05.2026	Pfingstferien	
Fronleichnam	04.06.2026	Pfingstferien	